
24/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=749960&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00108/2018 
 

Às 16:17 horas do dia 24 de outubro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00108/2018, referente ao
Processo nº 00529/2018, o pregoeiro, Sr(a) JOSE DE ATAIDE DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: VEÍCULO PICK-UP
Descrição Complementar: VEÍCULO TIPO PICK-UP ADAPTADO PARA CAES. CARROCERIA FECHADA - com
SINALIZADOR ACÚSTICO VISUAL - FIXO, SIRENE ELETRÔNICA E GRAFISMOCONDIÇÕES ESPECÍFICAS: Cor: Branca
original de fábrica Ano/modelo da licitação: Carro novo, zero quilômetro de fábrica Motor: mínimo 2.2 Potencia do
Motor: mínimo de 160 cv; Tração 4x4; Cambio Manual: Mínimo de 5 Marchas à frente e 1 à ré; Combustível: Diesel;
Direção Hidráulica original de Fábrica; Freios: ABS ou de tecnologia superior nas Quatro Rodas; Travas elétricas nas
04 portas com acionamento elétrico dos vidros original de fábrica; Para brisa Degrade; Air Bag Duplo Frontal; Apoios
de Cabeça Dianteiro e Traseiros, conforme padrão de fábrica; Barra de Proteção nas Portas; Cintos de Segurança
Dianteiro e Traseiro, conforme padrão de fábrica; Faróis de neblina; Luz Auxiliar de Freio; Ar Condicionado; Sistema
de Alarme; Altura livre de solo: mínimo 220mm Altura do Veículo a partir de 1780mm e cumprimento a partir
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 205.159,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS MARABA LIMITADA , pelo melhor lance de R$
210.000,0000 , com valor negociado a R$ 200.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/10/2018
16:17:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS
MARABA LIMITADA, CNPJ/CPF: 04.747.226/0001-01, Melhor lance: R$ 210.000,0000, Valor
Negociado: R$ 200.000,0000

 
Item: 2
Descrição: VEÍCULO VAN
Descrição Complementar: VEÍCULO TIPO VAN: Ano/Modelo: Ano da licitação, carro novo, zero quilômetro de
fábrica, Capacidade de Transporte: VAN Executiva, mínimo de 16 lugares. Bagageira capacidade: Mínimo 1000 Litros
Cor: Branca original de fábrica. Motor: 2.3 a diesel, 16 válvulas, potencia mínima 130 cv, 4(quatro) cilindros,
capacidade de tanque mínimo 80 litros Câmbio: Manual, 06 (seis) machas à frente. e 01 (uma) à ré Conforme linha
de produção. Tração Conforme linha de produção, direção: hidráulica ou elétrica. Sistema de freio: Conforme linha de
produção. Suspensão Dianteira conforme linha de produção. Traseira conforme linha de produção. Direção Hidráulica
ou elétrica. Dimensões: Entre eixos mínima de 4.300, comprimento: Mínimo, altura mínima do solo 2400 mm. Rodas
e Pneus: Rodas e Pneus conforme linha de produção. Sistema Elétrico Bateria: mínimo de 95 ampères, da mesma
marca da linha de produção, com alternador compatível. Adesivo: O veículo deverá ser entregue, com aplicação do
grafismo (plotado) com log
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 354.666,6600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS MARABA LIMITADA , pelo melhor lance de R$
340.000,0000 , com valor negociado a R$ 338.000,0000 .

 
Eventos do Item



24/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=749960&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações

Adjudicado 24/10/2018
16:17:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS
MARABA LIMITADA, CNPJ/CPF: 04.747.226/0001-01, Melhor lance: R$ 340.000,0000, Valor
Negociado: R$ 338.000,0000

 
 

Fim do documento


		2018-10-24T18:00:54-0300
	JOSE DE ATAIDE DE LIMA:12471267220




